

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – AVMI) primena, kad iki lapkričio 15 d. žemės savininkai turi suskubti sumokėti žemės mokestį.

Mokėtiną žemės mokesčio sumą galima sužinoti VMI Elektroninio deklaravimo sistemoje deklaravimas.vmi.lt, taip pat sistemoje „Mano VMI“ ar paskambinus telefonu 1882. Tiems žemės savininkams, kurie nėra VMI elektroninių paslaugų vartotojai, žemės mokesčio deklaracijos siunčiamos klasikiniu paštu.

Nuo šių metų gyventojai, identifikuoti Mano VMI sistemoje, informaciją, susijusią su žemės mokesčiu, gali gauti ir paskambinę telefonu 1882, automatiniu pranešimu. Ši paslauga veikia 24/7, o tai leidžia gyventojams sužinoti informaciją greičiau ir patogiau. Identifikuoti Mano VMI vartotojai šiuo būdu gali sužinoti mokėtiną žemės mokesčio sumą, įmokos kodą ir terminą, iki kada ją reikia sumokėti. Taip pat, automatinė sistema praneša, jei gyventojas turi kitų skolų VMI.

VMI ragina žemės mokesčio mokėtojus mokestį sumokėti laiku. Praleidus terminą už kiekvieną pradelstą dieną skaičiuojami 0,03 proc. delspinigiai. Gyventojas, turintis finansinių sunkumų ir negalintis sumokėti žemės mokesčio laiku, gali kreiptis į VMI ir susitarti dėl galimybės žemės mokestį mokėti dalimis jam patogiu grafiku ir priimtiniu atsiskaitymo terminu. Prašymą gyventojai gali pateikti ir e. būdu. **Kai žemės mokestis mokamas už kitą asmenį, būtina nurodyti žemės savininko duomenis - vardą, pavardę ir asmens kodą.**

Žemės mokestį galima sumokėti bankuose (VMI atsiskaitomoji sąskaita atidaryta daugelyje šalies bankų), pašto skyriuose, „Perlo“ terminaluose, spaudos kioskuose, kitose mokėjimus priimančiose įstaigose. Išsamią informaciją apie valdomus sklypus, mokėtiną mokesčio sumą, pritaikytą savivaldybės nustatytą žemės mokesčio tarifą bei kitą informaciją gyventojai ir įmonės gali rasti žemės mokesčio deklaracijose. Taip pat visą informaciją apie žemės mokestį gali gauti paskambinę VMI Mokesčių informacijos centro trumpuoju telefonu 1882 arba kreiptis į mokesčių specialistą, kurio kontaktai pateikti žemės mokesčio deklaracijoje, nurodytomis jo darbo valandomis. Mokesčių mokėtojui pageidaujant, jis galės patarti, kaip sumokėti žemės mokestį naudojantis VMI e. paslaugomis.

Panevėžio apskrities VMI duomenimis, šiemet Panevėžio apskrityje yra beveik 64 tūkst. žemės savininkų, kurie į biudžetą turi sumokėti 4,2 mln. eurų žemės mokesčio. Utenos apskrityje yra beveik 37 tūkst. žemės savininkų, kuriems paskaičiuota į biudžetą sumokėti 1,6 mln. eurų žemės mokesčio.

Mokesčių administratorius primena, kad žemės mokestis yra mokamas už gyventojams ir

Liko kelios dienos sumokėti žemės mokestį

įmonėms nuosavybės teise priklausančią privačią žemę, išskyrus už miško žemę ir žemės ūkio paskirties žemę, kurioje ivateistas miškas. Nauji žemės savininkai mokestį moka, jei žemę įsigijo pirmąjį pusmetį, o jei antrąjį pusmetį – tuomet žemės mokestis turės būti mokamas nuo kitų metų.

